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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Impostos
    Taxas Custas E Emolumentos
    Receita Parafiscal
    Contribuições
  Receita Patrimonial
    Receitas Imobiliárias
    Rendimentos De Recursos Naturais 
  Receita De Serviços
    Receita De Serviços Comerciais
    Receitas De Serviços De Conservatória E Notariado
    Receita De Serviços Diversos

  Receitas Correntes Diversas
    Indemnizações
    Outras Receitas Correntes

Receitas De Capital
  Alienação
    Alienação De Habitações
    Alienação De Empresas
    Alienação De Bens Diversos

  Receita De Financiamentos
    Financiamentos Internos
    Financiamentos Externos

   7.362.107.132.684,00
   4.259.922.626.529,00
   4.045.844.464.967,00
     158.590.112.931,00
      29.447.452.619,00
      26.040.596.012,00

   3.099.839.520.510,00
       1.162.281.500,00

   3.098.677.239.010,00
       1.156.920.157,00
         282.885.134,00
          32.776.069,00
         841.258.954,00

       1.188.065.488,00
         152.869.349,00

       1.035.196.139,00

   7.346.618.898.137,00
       2.287.728.815,00
         873.096.542,00
         451.723.829,00
         962.908.444,00

   7.344.331.169.322,00
   2.480.651.738.484,00
   4.863.679.430.838,00

 50,05%
 28,96%
 27,51%

 1,08%
 0,20%
 0,18%

 21,07%
 0,01%

 21,07%
 0,01%
 0,00%
 0,00%
 0,01%

 0,01%
 0,00%
 0,01%

 49,95%
 0,02%
 0,01%
 0,00%
 0,01%

 49,93%
 16,87%
 33,07%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Juros
    Juros Da Dívida Interna
    Juros Da Dívida Externa

  Subsídios E Transferências Correntes
    Subsídios
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
  Transferencias De Capital
    Transferências De Capital Internas
  Despesas De Capital Financeiro

   2.905.039.703.182,00
       3.009.972.603,00
       3.009.972.603,00

     128.726.207.766,00
          95.666.719,00

     128.630.541.047,00
   2.473.759.857.574,00
   1.068.983.497.581,00
   1.404.776.359.993,00

     299.543.665.239,00
     250.908.994.427,00
      48.634.670.812,00

   7.586.992.023.759,00
      89.914.802.341,00
      89.914.802.341,00
     229.633.011.585,00
     229.633.011.585,00

   7.262.296.813.735,00

 27,69%
 0,03%
 0,03%
 1,23%
 0,00%
 1,23%

 23,58%
 10,19%
 13,39%

 2,85%
 2,39%
 0,46%

 72,31%
 0,86%
 0,86%
 2,19%
 2,19%

 69,22%

Natureza %Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

          10.492.031.726.941,00Total Geral:  100,00%

          14.708.726.030.821,00Total Geral:  100,00%

Encargos Gerais Do EstadoÓrgão:
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    Aplicação Em Activos Financeiros
    Amortização De Passivos Financeiros
  Outras Despesas De Capital

      36.620.664.765,00
   7.225.676.148.970,00

       5.147.396.098,00

 0,35%
 68,87%

 0,05%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos
  Assuntos Financeiros E Fiscais
  Relações Exteriores
  Ajuda Económica Externa
  Serviços Gerais

Assuntos Económicos
  Agricultura, Sivicultura, Pesca E Caça
    Agricultura

  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção
    Indústria Transformadora

  Assuntos Económicos Gerais, Comerciais E Laborais
    Assuntos Económicos E Comerciais Em Geral

Operações De Dívida Pública
  Operações Da Dívida Pública Interna
  Operações Da Dívida Pública Externa

     628.029.251.386,00
     178.128.779.704,00
     174.655.804.416,00
      24.292.717.964,00

         892.536.477,00
     250.059.412.825,00

     164.765.119.994,00
     149.500.000.000,00
     149.500.000.000,00

      11.570.000.000,00
      11.570.000.000,00

       3.695.119.994,00
       3.695.119.994,00

   9.699.237.355.561,00
   5.150.709.953.621,00
   4.548.527.401.940,00

 5,99%
 1,70%
 1,66%
 0,23%
 0,01%
 2,38%

 1,57%
 1,42%
 1,42%

 0,11%
 0,11%

 0,04%
 0,04%

 92,44%
 49,09%
 43,35%

Função %

Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Fomento Da Produção Da Indústria Transformadora

  10.480.312.758.607,00
         148.968.334,00

      11.570.000.000,00

 99,89%
 0,00%
 0,11%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

      10.492.031.726.941,00  100,00%Total Geral: 

               10.492.031.726.941,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Administração De Participações Em Empresas E Sociedades
Administração De Participações Em Instituições Internacionais
Administração E Gestão Da Polít.Finan.Do Estado E Das Fin.Públicas
Administração E Gestão Da Política Económica
Administração E Gestão Dos Assuntos Do Estado
Administração Geral
Ajuda Económica A Países Em Desenvolvimento E Em Transição
Ajuda Económica Canalizada Através De Agências Internacionais
Apoio Financeiro A Actividade Económica
Apoio Financeiro A Pessoas E Famílias
Apoio Financeiro Às Associações De Utilidade Pública
Apoio Institucional
Capitalização De Empresas Do Sep
Cobertura De Custos Operacionias De Empresas Públicas

       1.766.955.004,00
       1.928.164.990,00

   9.803.669.378.549,00
      37.361.783.000,00
      16.908.939.971,00
       2.401.012.671,00
         646.399.677,00
         246.136.800,00

      26.108.503.703,00
         440.471.423,00

       8.702.122.103,00
      30.578.549.706,00
       2.793.223.210,00
      37.749.538.036,00

 0,02%
 0,02%

 93,44%
 0,36%
 0,16%
 0,02%
 0,01%
 0,00%
 0,25%
 0,00%
 0,08%
 0,29%
 0,03%
 0,36%

%Projecto / Actividade Valor
      10.492.031.726.941,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
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Despesas Correntes
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Transferencias De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Despesas Em Bens E Serviços
  Juros
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
  Transferencias De Capital
  Despesas De Capital Financeiro
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Juros
Despesas De Capital
  Despesas De Capital Financeiro

     241.380.152.109,00
       1.173.706.618,00

     240.206.445.491,00
         242.746.331,00
         242.746.331,00

     190.098.344.482,00
       3.009.972.603,00

     127.552.501.148,00
         198.650.983,00

      59.337.219.748,00
     361.073.128.458,00
      89.914.802.341,00
     229.390.265.254,00
      36.620.664.765,00
       5.147.396.098,00

   2.473.561.206.591,00
   2.473.561.206.591,00
   7.225.676.148.970,00
   7.225.676.148.970,00

I.G.A.P.E -Encargos Do Sector Empresarial Público

Operações Centrais Do Estado

U.G.D - Operações Da Dívida Pública

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 99,90%
 0,49%

 99,41%
 0,10%
 0,10%

 34,49%
 0,55%

 23,14%
 0,04%

 10,77%
 65,51%
 16,31%
 41,62%

 6,64%
 0,93%

 25,50%
 25,50%
 74,50%
 74,50%

     241.622.898.440,00

     551.171.472.940,00

   9.699.237.355.561,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

Contribuições A Organizações Internacionais
Encargos Com A Comissão De Privatizações
Estratégia De Ti, Sourcing E Operações
Financiam. Do Fom. Pecuária E Agricultura
Financiamento Dos Partidos Políticos E Das Coligações De Partidos Políticos
Gestão De Serviços Bancários
Habilitação Da Integração De Aplicações De Negócios
Habilitação Da Transformação E Habilitação Tecnológica
Implementação De Estratégia De Reindustrialização De Angola
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Participação Em Congressos E Workshops
Remun. De Comissões, Comités E Grup. De Trab. Multisectorias
Subvenção Ao Preço E Tarifas De Bens E Serviços Públicos

      24.292.717.964,00
       1.173.706.618,00
         148.968.334,00

     149.500.000.000,00
       6.748.453.147,00
      16.090.212.953,00

          73.444.898,00
          22.221.821,00

      11.570.000.000,00
      97.609.812.194,00

         347.632.233,00
          11.209.446,00

     213.142.168.490,00

 0,23%
 0,01%
 0,00%
 1,42%
 0,06%
 0,15%
 0,00%
 0,00%
 0,11%
 0,93%
 0,00%
 0,00%
 2,03%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


